

Ol Landbrug ApS

Årsrapport 2018

CVR: 37958220

01.01.2018 – 31.12.2018

NEDERVEJ 16, 6990 ULFBORG

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 8. maj 2019

Dirigent: Olav Mølgaard Jacobsen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

OI Landbrug ApS
Nedervej 16
6990 Ulfborg

Telefon: 20236095
E-mail: olav_jacobsen@hotmail.com
CVR-nr.: 37958220
Stiftet: 25-08-2016
Hjemsted: 6990 Ulfborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

DIREKTION

Olav Mølgaard Jacobsen

REVISOR

SAGRO I/S
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 70212040

PENGEINSTITUT

Ringkøbing Landbobank A/S
Torvet 1
6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktivitet består i produktion og salg af smågrise.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Svineproduktionen

Svineproduktionen kører rimelig stabil, og vi har gennem hele året været oppe på fuld sohold. Vi har ikke helt så mange levende fødte som ønsket. Årsagen skal formentlig findes i drægtighedsstalden. Søerne går i store flokke og slås meget, specielt i starten. De store søer mobber og forsøger at holde de mindre søer væk fra fodret. Den lidt hårde start i drægtighedsstalden og kampen omkring foderet har antagelig indflydelse på antal levendefødte.

På trods af dette er vi kommet fint gennem året med en lav dødelighed blandt søerne og et lavt foderforbrug. Der opstod et lille dyk i effektiviteten hen over sommeren på grund af varmen. Farestalden er kold om vinteren og meget varm om sommeren.

Vi solgte de grise vil skulle, så vi ikke, som sidste år, skulle supplere op med puljegrise.

Klimastalden kører rigtig godt med god tilvækst, lavt foderforbrug og et acceptabelt niveau for dødeligheden.

Byggeri

Vi har i første halvdel året bygget 1400 m² ny klimastald, så vi nu har alle grisene samlet på en ejendom. Vi tog stalden i brug 1. august og det fungerer rigtig godt.

Effektiviteten er blevet bedre i klimastalden og vi har kunnet spare en medarbejder.

Mark

Sommeren var utrolig tør og vi har ingen mulighed for at vande. Selvom der flere steder er en del ler i undergrunden, er jorden her i Grønbjerg dårlig til at holde på vandet.

Alle afgrøder skuffede meget og for alle afgrøderne lå vi under 50 % af produktionen i 2017. Tørke og kronstyr var årsagen til at rugen lå på ca. 35 % af det forventelige.

Vintersæden var nem at få sået og alle vinterafgrøder med undtagelse af rugen står utrolig godt. Rugen har været angrebet af fritfluelaver.

Økonomi

Gennemsnitsnoteringen for 2018 var lav, præcis fik vi 100 kr. mindre for hver 30 kgs gris end 2017.

Samtidig med lav notering tabte vi ca. 800.000 kr. i marken pga. tørken. Årets resultat før skat blev et underskud på 183 tkr. Forholdende taget i betragtning anser vi årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

I 2019 forventer vi bedre priser på smågrise og et bedre resultat end i 2018.

RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	3.024.313	5.301.155
1	Personaleomkostninger	-1.619.514	-1.502.141
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-975.724	-647.751
	DRIFTSRESULTAT	429.075	3.151.263
2	Finansielle indtægter	561	196
3	Finansielle omkostninger	-612.958	-439.532
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-183.322	2.711.927
	Skat af årets resultat	11.702	-611.244
	ÅRETS RESULTAT	-171.620	2.100.683
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-171.620	2.100.683
	Disponering i alt	-171.620	2.100.683

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
4	Rettigheder, udvikling mv.	18.687	28.031
	Immaterielle anlægsaktiver	18.687	28.031
5	Jord	13.200.000	13.200.000
5	Bygninger og installationer	8.812.810	4.772.406
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5.444.746	3.874.881
5	Stambesætning	2.778.400	2.833.200
	Materielle anlægsaktiver	30.235.956	24.680.487
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.166	13.054
	Finansielle anlægsaktiver	17.166	13.054
	ANLÆGSAKTIVER	30.271.809	24.721.572
	Råvarer og hjælpematerialer	1.128.035	1.713.160
	Varer under fremstilling	102.164	110.833
	Fremstillede varer og handelsvarer	666.816	0
	Handelsbesætning	1.355.595	1.671.070
	Varebeholdninger	3.252.610	3.495.063
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	441.554	37.349
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.193	0
	Andre tilgodehavender	29	0
	Tilgodehavender	472.776	37.349
	Likvide beholdninger	307.229	772.390
	OMSÆTNINGSAKTIVER	4.032.615	4.304.802
	AKTIVER	34.304.424	29.026.374

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	9.858	9.858
	Reserve for opskrivning	136.551	136.551
	Overført resultat	3.029.261	3.200.881
6	Egenkapital	3.225.670	3.397.290
	Hensættelser til udskudt skat	925.000	938.000
	Hensatte forpligtelser	925.000	938.000
	Realkreditinstitutter	17.181.021	17.543.391
	Pengeinstitutter	9.672.178	4.378.000
7	Langfristede gældsforpligtelser	26.853.199	21.921.391
8	Kortfristet del af langfristet gæld	699.000	701.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	288.565	619.766
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.066.056	1.032.724
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.047.281	15.012
	Selskabsskat	1.298	173.934
	Anden gæld	186.600	227.257
	Periodeafgrænsningsposter	11.755	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.300.555	2.769.693
	GÆLDSFORPLIGTELSE	30.153.754	24.691.084
	PASSIVER	34.304.424	29.026.374
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.577.179	-1.460.477
Pensioner	-174	-348
Andre omkostninger til social sikring	-42.161	-41.316
Personaleomkostninger	-1.619.514	-1.502.141
Antal heltidsbeskæftigede	6	6

2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	206	0
Andre finansielle indtægter	355	196
Finansielle indtægter	561	196

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-65.825	-33.705
Andre finansielle omkostninger	-547.133	-405.827
Finansielle omkostninger	-612.958	-439.532

NOTER

4 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	40.045
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	40.045
Afskrivning, primo	-12.014
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-9.344
Afskrivning, ultimo	-21.358
Regnskabsmæssig værdi	18.687

5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	13.025.449	5.153.687	4.248.474
Tilgang i året	0	4.521.934	2.054.715
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	13.025.449	9.675.621	6.303.189
Opskrivning, primo	174.551	0	0
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivning, ultimo	174.551	0	0
Afskrivning, primo	0	-381.281	-373.593
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-481.530	-484.850
Afskrivning, ultimo	0	-862.811	-858.443
Regnskabsmæssig værdi	13.200.000	8.812.810	5.444.746

Den regnskabsmæssige værdi af jorden ville være indregnet med 13.025 tkr. såfremt der ikke var foretaget opskrivning til dagsværdi.

2018

2017

NOTER

	Stk.	Pris	kr.	kr.
Orner	3	2.400	7.200	7.500
Søer	777	2.400	1.864.800	
Søer, drægtige				1.420.000
Søer, ikke drægtige				462.500
Gylte	156	3.000	468.000	459.000
Sopolte over 60 kg, opformerede	274	1.600	438.400	484.200
Svin			2.778.400	2.833.200
Stambesætning			2.778.400	2.833.200

	2018	2017
	kr.	kr.
Stambesætning	2.778.400	2.833.200

NOTER

6	EGENKAPITAL					
		Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
Primo		50.000	9.858	136.551	3.200.881	3.397.290
Forslag til resultatdisponering					-171.620	-171.620
Ultimo		50.000	9.858	136.551	3.029.261	3.225.670

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Realkreditinstitutter	-17.181.021	-17.543.391
Pengeinstitutter	-9.672.178	-4.378.000
Langfristede gældsforpligtelser	-26.853.199	-21.921.391
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-22.639.199	-18.185.391
8 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-699.000	-701.000

NOTER

9 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse fremgår af administrationselskabets årsregnskab. OI Holding ApS, cvr. nr. 37958182.

Selskabet har indgået lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 425 tkr. i uopsigelighedsperioden.

10 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.544 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 22.053 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar, driftsmidler og stambesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.223 tkr., skønnes 8.223 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 12.393 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 12.393 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.